

zaprasza na wykład pt.

Декоративно-прикладное искусство Узбекистана как элемент узбекской культурной идентичности

we wtorek 9 marca 2021 r. o godz. 15:30

Wykład wygłosi **dr Natalija K. Musina**

historyczka sztuki i kreatorka kultury, dama Orderu Sztuki i Literatury (*Ordre des Arts & des Lettres*) Republiki Francuskiej, dyrektorka Galerii Sztuki CARAVAN w Taszkencie, Uzbekistan.

Tożsamość narodowa jest pojęciem wielowymiarowym, swego rodzaju lustrem, w którym odbija się społeczeństwo. Uzbecka sztuka użytkowa i rękodzieło to najbogatsza warstwa kulturowa, która obok architektury, muzyki, tańca, materialnych i niematerialnych obiektów kultury wyróżnia autentyczną kulturę Uzbekistanu; ta jest u zarania heterogeniczna, o źródłach zarówno rolniczych, jak i koczowniczych. Naród uzbecki stworzył wspólne wartości religijne i świeckie, które różnią się regionalnie i odzwierciedlają którąś z warstw tożsamości narodowej. O tożsamości narodowej decyduje też specyfika położenia geograficznego i oddalenie od szlaków morskich. Pomimo globalnych procesów integracji kulturowej i gospodarczej, sztuka uzbecka zachowuje w dostatecznym stopniu swoją oryginalność i autentyczność, a współczesne rękodzieło i sztuka użytkowa są wyznacznikiem rozwoju kulturalnego i gospodarczego Uzbekistanu.

Natalija K. Musina - od 1992 roku zorganizowała ponad 340 wystaw, pokazów mody, targów w Uzbekistanie, Francji, Niemczech, Austrii, Danii, Polsce, Belgii, Wielkiej Brytanii, USA, Rosji, Bahrajnie i Izraelu. Opublikowała 50+ artykułów o sztuce, rzemiosłach artystycznych, rynku sztuki w czasopismach w Uzbekistanie, Francji i Stanach Zjednoczonych, oraz 150+ artykułów o sztukach dekoracyjnych i plastycznych w Uzbekistanie. N.K. Musina wspiera i organizuje indywidualne wystawy wielu artystów z Uzbekistanu, jak też liczne wydarzenia kulturalne i wystawy artystyczne w taszkienckim Teatrze *ILHOM* od jego powstania w 1976 roku. Wspiera młodych, zdolnych artystów uzbeckich w osiągnięciu ich twórczych celów i upowszechnia je.

Wykład **w języku rosyjskim** odbędzie się **on-line** na platformie *Teams* Instytutu Orientalistyki.

Osoby spoza Instytutu Orientalistyki, które chciałyby wysłuchać wykładu, prosimy o zgłoszenie najpóźniej do 4 marca 2021 r. na adres mailowy: wicher@amu.edu.pl.

